

Skabelon til høringsvar

Bekendtgørelse om ajourføring af Bygnings- og Boligregistret (BBR)

Afsender:

Forsikring & Pension

Kontaktperson og kontaktoplysninger

Christina Østergaard, cch@fogp.dk,

Telefon: 41 91 91 42

Generelle bemærkninger:

F&P ønsker at bygningsejer jævnligt kontrollerer og bekræfter at oplysninger i BBR er retvisende. Det kan gøres ved at der mindst hvert 5. år sendes et digitalt brev til bygningsejer i borger.dk/e-Boks/mit.dk, hvor de registrerede oplysninger om bygningen fremgår og at bygningsejer aktivt bekræfter oplysningerne eller får information om hvordan oplysninger i BBR rettes.

Ved ejerskifte skal oplysninger i BBR også gennemgås, og opdateres hvis nødvendigt.

Tekstnære bemærkninger:

Emne	Paragraf	Beskrivelse af problemstilling / emne	Evt. bemærkning
Efterisolering	91/92	Af hensyn til bedst mulig forebyggelse af brand i driftsfase samt effektiv indsats ved brand skal isoleringsmateriale være kendt. Type af efterisoleringsmateriale samt brandklasse skal fremgå, (A2-s1,d0, B-s1.d0 eller D-s2, d0)	
Materialer ydervægsmaterialer	217-220	Af hensyn til bedst mulig forebyggelse af brand i driftsfase samt effektiv indsats ved brand skal isoleringsmateriale være kendt. Information om anvendt isoleringsmateriale i vægkonstruktion skal tilføjes herunder også brandklasse	
Materialer Tagdækningsmateriale	221-224	Af hensyn til bedst mulig forebyggelse af brand i driftsfase samt effektiv indsats ved brand skal isoleringsmateriale være kendt. Information om anvendt isoleringsmateriale i tagkonstruktion skal tilføjes herunder også brandklasse	
Solcelleanlæg		Af hensyn til effektiv indsats ved brand skal placering af inverter samt sikkerhedsafbryder være kendt. Tilføj information om placering af inverter samt sikkerhedsafbryder	
Kodeliste til kapitel 10 - materialer	Bilag 6	Tilføj information om isoleringsmaterialer herunder deres brandklasse	
Kodeliste til kapitel 12 - tekniske anlæg	Bilag 7 (kode 1210-1295)	Egen energilagring fx i form af batteri skal specifikt fremgå	